
Отчет о работе контрольно-ревизионного отдела 
администрации Озерского городского округа 
за II квартал 2021 года


Контрольно-ревизионным отделом администрации Озерского городского округа за II квартал 2021 года проведено 2 контрольных мероприятий: плановая документальная проверка финансово-хозяйственной деятельности Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад компенсирующего вида № 43», проверка осуществления расходов бюджета Озерского городского округа на реализацию мероприятий национального проекта «Образование» (в рамках проекта «Цифровая образовательная среда»).

В результате проведенных контрольных мероприятий установлено следующее:
1. Неэффективные расходы учреждения, в общей сумме                                  15322 руб. 54 коп., в том числе:
 - переплата заработной платы в общей сумме 8783 руб. 54 коп.;
 - оплата подрядчику фактически не выполненных ремонтно-строительных работ на сумму 6539 руб.
2. В нарушение пунктов 38, 99, 118, 302, 373, 385 Инструкции № 157н: 
 - не отражены на счете 401.50 «Расходы будущих периодов» расходы по приобретению неисключительного права пользования нематериальными активами в течение нескольких отчетных периодов; 
 - учет материальных запасов осуществлялся на несоответствующих счетах бухгалтерского учета.
3. В нарушение пунктов 45, 46 Федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора «Основные средства», утвержденного приказом Минфина России от 31.12.2016 № 257н меры по списанию непригодных к использованию основных средств с балансового учета учреждением не принимались.
4. В нарушение части 1 статьи 9 Федерального закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете» учет основных средств на балансовом счете 101.00 «Основные средства» и материальных запасов на балансовом счете 105.00 «Материальные запасы» осуществлялся ранее даты фактической поставки их в учреждение.
5. В нарушение пункта 4 Постановления № 1118, пункта 3 Постановления № 1049 Положение об оплате труда учреждения не приведено в соответствие с положениями, утвержденными указанными постановлениями (в части порядка почасовой оплаты труда педагогических работников).
6. Нарушения Положения об особенностях порядка исчисления средней заработной платы, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 24.12.2007 № 922:
 - пункта 2 - в расчет включены не все предусмотренные системой оплаты труда виды выплат;
 - части 2 пункта 15 - премия по итогам работы за год учтена в полном объеме без учета фактически отработанного в расчетном периоде времени.
7.	Нарушения Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»:
 - части 2 статьи 34 – отсутствие в контрактах (договорах) обязательного условия о том, что «цена контракта является твердой и определяется на весь срок исполнения контракта;
 - части 6 статьи 96 - в документации о закупке неверно установлены требования к размеру обеспечения исполнения контракта;
 - части 8 статьи 30 - установление условия об оплате заказчиком поставленного товара, не применимого при заключении контракта по итогам электронного аукциона, участниками которого могли быть только субъекты малого предпринимательства;
 - пункта 2 части 1 статьи 94 - не соблюдение порядка и сроков оплаты поставленного товара, выполненной работы или оказанной услуги.
Все вышеуказанные нарушения установлены в отношении Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад компенсирующего вида № 43».
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